Муниципальное  общеобразовательное учреждение Мокеевская средняя

общеобразовательная  школа  (МОУ Мокеевская СОШ)

ПРИКАЗ

от 25.02.2024 года                                                                                            №  10

О проведении Всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 № 1139 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х  классов.

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МОУ Мокеевская СОШ согласно графику

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

ВПР в МОУ Мокеевская СОШ  Фомину Е.А, ответственная по учебно-воспитательной

работе (УВР).

4. Школьному координатору:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении

ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР.

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 4–8-м классам и организовать

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.4. Организовать выполнение участниками работы.

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету школьными

экспертами

5.  Назначить экспертов по проверке ВПР

6. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР по

соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания работ,

полученными от школьного координатора, в течение дня проведения работы и

следующего за ним дня.

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                  Директор:                             Е.А.Звонкова

С приказом ознакомлен(ы)

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/bssPhr389/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/608359042/

Приложение 1

к приказу МОУ Мокеевская СОШ  от 25.02.2024     № 10

График проведения всероссийских проверочных работ    в МОУ Мокеевская СОШ

Класс Дата Предмет

4  02.04.2024 Русский язык (часть 1)

04.04.2024 Русский язык (часть 2)

09.04.2024 Окружающий мир

16.04.2024 Математика

5  03.04.2024 Математика

10.04.2024 Русский язык

17.04.2024 Биология

24.04.2024 История

6  03.04.2024 Математика

10.04.2024 Русский язык

17.04.2024 География

Биология

24.04.2024 Обществознание

 История

7  03.04.2024 Математика

10.04.2024 Русский язык

17.04.2024 Физика

Биология

24.04.2024 География

История

Обществознание

8 05.04.2024 Русский язык

12.04.2024 Математика

19.04.2024 Химия

Биология

Физика

26.04.2024 География

История

Обществознание

Приложение 2

 к приказу МОУ Мокеевская СОШ    от 25.02.2024    № 10

Эксперты по проверке ВПР

Ф. И. О. Предмет, класс

Серова Т.А.
Русский язык (часть 1),Русский язык (часть 2) - 4 кл,

Математика 4-5 кл.

Фомина Е.А. Биология – 5,6,7,8 кл

Богачев В.А. История – 5,6,7,8 кл., Обществознание – 6,7,8 кл.

Уткина М.В.. Русский язык –4 кл.

Новикова С.В. Русский язык – 5,6,  кл

Медведева Н.Ю. Русский язык – 7,8 кл

Аверьянова Н.В.  Физика –7, 8 кл, Химия -8 кл.

Михеева В.В. Окружающий мир - 4 кл, География – 6,7,8 кл.

Сорокина О.А. Математика –4,5, 6,7,8 кл

		2024-04-04T13:15:27+0300
	Звонкова Елена Анатольевна